EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 09.10.2019)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
 DIRETORIA-GERAL
 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
 DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 105.782/2017. ESPÉCIE: Contrato nº 2018/211.1 - firmado com a MAPFRE
SEGUROS GERAIS S.A
. CNPJ n. 61.074.175/0001-38. OBJETO: Prestação de serviços de seguro contra incêndio,
queda de raio, explosão, vendaval, danos elétricos, roubo e furto para imóvel. AMPARO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação da
vigência contratual pelo período de 12 meses, a partir de 01/11/19. VALOR: R$46.963,44.

(DOU de 09.10.2019 - pág. 127 - Seção 3)

JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU-SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TA contrato 38-16. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS  (Sr. Roberto de
Souza Dias e Sra. Neide Oliveira Souza), CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. OBJETO:
Prorrogação de prazo. Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39;

 1 / 2

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 09.10.2019)

2019NE002840, de 04/10/19. BASE LEGAL: Artigo 62, § 3º, I da Lei nº 8.666/9 e PAe
0004944-65.2016.4.01.8004-JFBA. Ass.: 07/10/19.

(DOU de 09.10.2019 - pág. 139 - Seção 3)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL
DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN.
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. OBJETO: Proceder com o acréscimo de
11,2996% (onze inteiros e dois mil, novecentos e noventa e seis décimos de milésimos por
cento) ao valor inicial atualizado do Contrato nº 027/2018, visando proporcionar cobertura ao
veículo L- 200 TRITON, adquirido no ano corrente. VALOR: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta
reais). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.023 - Seguros de
Bens Móveis, conforme Nota de Empenho nº 590, emitida em 03/09/2019, proveniente de
Orçamento do CREA/RN.

(DOU de 09.10.2019 - pág. 143 - Seção 3)

 2 / 2